证券代码：601399        证券简称：ST 国重装        公告编号：临 2020-053

国机重型装备集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自 2020 年 1 月 1 日至本公告披露日，国机重型装备集团股份有限公司（以

下简称“公司”）及其下属子公司累计收到各类政府补助资金共计人民币

54,769,458.31 元（未经审计），具体情况如下：

序

号
补贴项目名称 获得时间

补贴金额

（元）
文件依据

与资产/收

益相关

1
北京商务局高质量发

展奖励
2020 年 2月 784,974.00 / 与收益相关

2 课题专项资金 2020 年 2月 500,000.00 合同任务书 与收益相关

3 退税返还 2020 年 2月 150,000.00 财政奖励协议 与收益相关

4 稳岗补贴 2020 年 2月 3,121,186.71

德阳市人社〔2015〕71 号

西安市人社发〔2019〕10

号

与收益相关

5
支持加工贸易企业降

低物流成本的补助
2020 年 3月 819,100.00 德商发﹝2019﹞176 号 与收益相关

6
首台套保险政府补助

款
2020 年 3月 20,470,000.00 德阳市财建〔2020〕2 号 与收益相关

7
商贸流通及现代服务

业扶持资金项目
2020 年 3月 20,000.00 德阳市商发〔2020〕248 号 与收益相关

8 课题专项资金 2020 年 3月 5,010,000.00 西安市财函〔2020〕63 号 与收益相关

9 年度地方经济贡献 2020 年 3月 65,000.00 成都成华委发〔2017〕1号 与收益相关

10 稳岗补贴 2020 年 3月 62,955.81 成都人社发〔2020〕5 号 与收益相关

11 课题专项资金 2020 年 4月 165,000.00 合同任务书 与收益相关

12 稳岗补贴 2020 年 4月 45,423.00 西安市人社发〔2020〕5号 与收益相关

13 退税返还 2020 年 5月 10,000.00 财政奖励协议 与收益相关

14 课题专项资金 2020 年 6月 7,860,000.00
国科高发计字〔2019〕43

号
与收益相关

序

号
补贴项目名称 获得时间

补贴金额

（元）
文件依据

与资产/收

益相关

15
2018年中央外经贸发

展专项资金
2020 年 6月 150,000.00 成都成华商务〔2020〕7号 与收益相关

16 标准化项目经费 2020 年 6月 250,000.00 / 与收益相关

17
西安市科学技术局研

发投入奖补
2020 年 6月 800,000.00

西安市科技局关于 2019 年

度西安市企业研发投入奖

补情况的公示

与收益相关

18 税收增量奖补资金 2020 年 6月 864,200.00
德阳市旌财意〔2019〕272

号
与收益相关

19
宝山区双百计划首席

技能人才奖
2020 年 6月 10,000.00

上海市宝山区人社〔2019〕

25 号
与收益相关

20 课题专项资金 2020 年 7月 156,100.00 合同任务书 与收益相关

21
2019年市级外经贸发

展促进资金
2020 年 7月 100,000.00

《2019 年市级外经贸发展

促进资金》的通知
与收益相关

22
2019年省级外经贸发

展专项资金
2020 年 7月 505,000.00

《2019 年省级外经贸发展

专项资金》的通知
与收益相关

23
2019西安市服务业专

项资金外贸运费补助
2020 年 7月 10,000.00 西安市商发（2020）63 号 与收益相关

24 课题专项资金 2020 年 8月 139,200.00 合同任务书 与收益相关

25 稳岗补贴 2020 年 8月 3,081,318.79
成都市人社发〔2020〕5号

德阳市人社〔2015〕71 号
与收益相关

26
2019西安市服务业专

项资金外贸运费补助
2020 年 8月 10,000.00 西安市商发（2020）63 号 与收益相关

27
北京商务局高质量发

展奖励
2020 年 8月 626,000.00 / 与收益相关

28 课题专项资金 2020 年 9月 200,000.00 德阳市科发〔2020〕60 号 与收益相关

29 防疫物资补贴 2020 年 9月 100,000.00
成都市成华财〔2020〕25

号
与收益相关

30
2019年度工业经济发

展奖励资金
2020年 10 月 384,000.00 德阳市经信〔2020〕144 号 与收益相关

31 课题专项资金 2020年 10 月 8,300,000.00 合同任务书 与收益相关

 合  计 54,769,458.31

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，公司及下属子公

司获得的上述补贴资金，计入 2020 年 1-10 月相关的会计核算科目。以上数据

未经审计，最终会计处理以会计师事务所年度审计确认后的结果为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

             国机重型装备集团股份有限公司董事会

                     2020 年 10 月 28 日